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Gå med Gud
Nu på våren kan vi gå med Gud och 
upptäcka det Gud ger oss i form av 
vårtecken för att sedan möta
försommarens skira grönska.

Vi kan gå med Gud i fastetidens guds-
tjänster där vi får möjlighet att reflek-
tera över våra liv. Hur vill vi leva? Var 
finner vi kraft och hopp? Det är frågor 
vi kan ta med oss ut i sökandet efter 
vårens tecken och i möte med andra. 
Kanske finner vi svar där vi minst anar 
det.

In i fastan får vi nu ta med oss vår bön 
för fred mellan alla människor, fred 
mellan länder och stater. Vi får ta med 
oss det vi bär på.

Vi är inne i ett nytt år med oro i vår 
omvärld. Vi kan lätt försjunka i miss-

mod av nyhetsflödet. Vi kan lätt bli 
oroade när vi i landet nu åter arbetar 
med beredskapsplaner som vi hade på 
1900-talet.

Den kristna tron är ändå densamma. 
I den kan vi förtrösta. För att leva 
måste vi se hoppfullt på framtiden och 
inte glömma att njuta av den vår som 
vi har. Även om vi känner oss eko-
nomiskt pressade får vi inte glömma 
att tidigare generationer har tagit sig 
igenom sina svårigheter trots att de 
hade mindre resurser än vi har idag. Vi 
bör påminna oss om den gudsförtrös-
tan som många hade och som de levde 
vidare på.

Tron säger att vi inte är ensamma.
Ensam är ingen stark, men tillsammans 
kan vi stötta varandra.

Låt oss gå med Gud och leta vårtecken.

Med önskan om en fin vår- och
försommartid!

Eva Katsler, kyrkoherde

Tack Christina!
Ett stort och varmt tack ger vi 
Christina Ahnfeldt för hennes fina 
arbete för och tillsammans med barn 
och ungdomar!

Vi önskar henne Guds välsignelse i 
hennes nya tjänst i Källstorps för-
samling!

Tre månaders vikariat har nu blivit
25 år för Mikael Svensson
Vi vill uppmärksamma att Mikael 
”Micke” Svensson nu har arbetat i 
församlingen i 25 år. Vi gläds över 
hans långa och trogna tjänstgö-
ring.

Det hela började med ett vikariat som 
vaktmästare ute på Sövde kyrkogård 
våren 1997. Han hoppade även in i 
barnverksamheten när det behövdes.

I början av 2000-talet fick han kyrk-
vaktmästartjänsten i Everlöv.

Sedan 2009 är han kyrkvaktmästare 
med fastighets- och kyrkogårdsansvar. Foto Therése Martinsson

Kyrkorådets ordförande, Knut 
Landén, höll tal och tackade
Mikael ”Micke” Svensson för hans 
långa och trogna tjänst i försam-
lingen i samband med festligheter i 
Kyrkans Hus.

- Anledningen till att jag varit här så 
länge är att jag trivs. Arbetet har alltid 
känts meningsfullt, säger Micke.

Han minns tillbaka och berättar att 
hans första löneavi var ett handskrivet, 
utrivet blad från ett kollegieblock med 
den trassliga kanten kvar.

Foto Eva Katsler

Foto Eva Katsler



Välkommen Cissi!

Cissi kallas jag rätt och slätt av alla. Jag 
är en 52-årig utåtriktad och positiv 
person som ser fler möjligheter än 
svårigheter med hjälp av den trygghet 
jag har av min självklara tro under 
livets snirkliga stig.

Jag är gift sedan länge och mamma till 
tre biologiska barn. Idag är mina barn 
vuxna och har berikat mig och min 
man med sex underbara barnbarn.

Vår nya församlingspedagog heter Cecilia Ranvide, och kallas för Cissi. Vi hälsar henne varmt välkommen!
Vi mottar henne i Musikgudstjänsten den 12 mars kl 11.00 i Everlövs kyrka.

Kopplar av som mest gör jag när jag är 
tillsammans med min familj och goda 
vänner men även under hundpro-
menader och när jag rider ut på min 
islandshäst i naturen, utövar yoga och 
vid härliga bad.

Sedan barnsben har jag varit aktiv i 
Svenska kyrkan men tidigt i livet tog 
hästar/djur en större plats i mitt liv 
och jag har sedan endast 14-års ålder 
arbetat som ungdomsledare inom 
ridsport och fortsatt inom 4H med att 
hålla kurser, läger och verksamhet för 
barn och ungdomar, vilket blev mitt 
arbete under väldigt många år. Jag är 
utbildad ungdomsledare, socialpeda-
gog och certifierad samtalsterapeut 
samt social tjänstehundsförare. 

Jag har även som hobby studerat på 
distans inom föräldraskapspsykologi, 
utvecklingspsykologi, diakoni, teolo-
gi, djur inom socialt arbete samt flera 
kurser runt barn och unga.

Idag är jag kyrkvärd i Ljunits för-
samling vilket jag blev tillfrågad om 
eftersom jag har ett starkt intresse för 
de pedagogiska och diakonala bitarna 
inom Svenska kyrkan.

Vår familj har även varit jourhem/
familjehem och tagit hand om många 
barn/ungdomar för boende och om-
sorg på vår gård som är belägen nära 
Knickarp. När vi valde att avsluta vårt 
jourhemsuppdrag våren 2019 så fort-
satte jag att arbeta för Ystad Kommun 
med barn och unga inom LSS Kort-
tidsverksamhet som stödpedagog.

I denna tjänst arbetar jag även med en 
utbildad social tjänstehund vid namn 
Saga vid min sida, som både har certifi-
kat för att arbeta i kyrkans verksamhet 
samt inom pedagogiskt arbete med 
barn. Saga är en snart treårig, liten 
Cavalier King Charles Spaniel som är 
glad, snäll och social.

Jag hoppas att även i denna anställning 
kunna hitta utrymme för att ha Saga 
delaktig i tjänsten då hon är en väldigt 
fin tillgång i många lägen gällande barn 
och unga.

Nu när jag fått det stora förtroendet 
att vara en del av Blentarps försam-
lings pedgogiska verksamhet så ser jag 
fram emot, att vi snart skall ses och ha 
trevligt tillsammans!

Varma hälsningar
Cecilia ”Cissi” Ranvide

Presentation av Cecilia Ranvide - Ny Församlingspedagog

Foto Eva Katsler



Kyrkliga handlingar

GDPR är lagen som reglerar behandling av personuppgifter. Enligt GDPR räknas uppgift om religiös tillhörighet och uppgift om barn 
som känslig uppgift och går därmed under sekretess. För publicering av ovan uppgifter har vi fått skriftliga medgivanden. 

Dop

Gud, vi ber för alla döpta.
Särskilt ber vi för dem som döpts
under det gångna året.

Vigsel

Vi ber för dem som ingått äktenskap 
under året som gått.

Begravning

Nils Lundin, 96 år
Christer Högberg, 74 år
Yvonne Carlsson, 75 år
Jonas Lindholm, 56 år
Kerstin Johansson, 91 år

Vi ber för döpta och vigda. Vi tackar för dem vi mist genom döden och ber för alla som sörjer.
Gud, var med dem alla. Amen.

Martin Modéus - vår nye ärkebiskop
Han föddes 1962 i Jönköping, prästvig-
des 1986 för Växjö stift och blev biskop 
i Linköpings stift 2011. Där var han 
fram till 2022, då han valdes och vigdes 
till ärkebiskop i Svenska kyrkan. Han 
har skrivit flera böcker. Den mest 
kända är nog ”Tradition och liv”. Han 
var med i redaktionen till ”Bönboken - 
tradition och liv”.

Två böner av honom i Bönboken:

Herre, lär mig att lägga min tid i dina 
händer.

Herre, välsigna den plats där jag står, så 
att alla röster och rörelser där jag just 
nu är levandegör din närvaro för mig.

Varje biskop väljer ett valspråk. När 
Martin blev vald till biskop letade han 
efter ett ord som hade med relation att 
göra. I sitt Herdabrev för Linköpings 
stift skriver han: ”Kanske var det ordet 
tillsammans som gjorde att jag fick upp 
ögonen för raden Levande tillsammans 
med Kristus i Efesierbrevet 2:5. Att vara 
människa är att vara tillsammans, att 
vara mänsklighet är att vara tillsam-
mans, att vara kyrka är att vara tillsam-
mans.” (s 183).

Valspråket står i hans vapensköld. 
Flaggan i vapnet är Uppsala ärkestifts 
korsvapen. De andra fälten innehåll-
er Martins personliga vapen med ett 
lejon och ett lamm. Lejonet står för 
mod och lammet för Kristus. Lammet 
påminner också om Sofia i Jönköping, 
som varit Martins hemförsamling, 
och som har lammet med segerfanan 
som symbol. Lejonet och lammet kan 
också ses som en symbol för fred och 
paradiset. I Jesajas bok kap 11 berät-
tas det om rovdjur och tamdjur som 
ligger tillsammans i fred.

Guds rike ska vara vår främsta ange-
lägenhet, skriver Martin. ”Framför allt 
bör vi se möjligheterna i de samman-
hang Gud har satt oss i - som kyrka 
och som människor.” Vidare skriver 
han: ”Vårt liv är att följa Jesus - att ta 
emot och bära glädje, befrielse, äkthet 
och nåd i världen. Vi församlas kring 
hoppets tecken och vi hjälps åt att 
vara kyrka i världen.” (Herdabrev för 
Linköpings stift, s 183 och 184)

Foto Zandra Erikshed Ikon



Fastetid
Fastetiden har precis inletts. Det var på askonsdagen, som inföll den 22 februari. Denna tid följer vi Jesus på hans 
lidandes väg. Han blir sviken och förrådd, gripen och dödad. När vi följer honom följer vi också människor som käm-
par i nöd. Vi tänker på alla som flyr från krig och klimathot, för alla som söker skydd från våld och mobbing. Vi verkar 
för en rättvis fördelning av jordens resurser genom kyrkans fasteaktion. Vi påminner oss om att själva avstå för att 
kunna dela skapelsens gåvor så att de räcker till alla.

Söndagarna i fastetiden knyter an till 
den dopundervisning som präglat 
denna tid sedan kyrkans begynnelse. 
Undervisningen ledde fram till dop på  
påsknatten, då budskapet om uppstån-
delsens ljus proklamerades. Mörkret 
har inte sista ordet. Kristus har upp-
stått! Ja, han har sannerligen uppstått!

Fastetidens söndagar har teman som 
berör våra liv. Vi möter prövningar, vi 
har tider av tvivel då vi får kämpa med 
vår tro och vi behöver finna kraft och 
mod i kampen mot det onda. Fastan är 
en tid av allvar, tid för eftertanke, tid 
att upptäcka det Gud ger och tid att se 
uppgifter Gud ger oss, tid att växa och 
mogna som människor.

Hos oss kan naturen visa vägen genom 
fastan till påskens glädje. Naturen går 
från att vara kall, grå och avskalad till 
att spira i grönska och blomning.

Fastan kan få vara vår vårstädning. Vi 
förenas i kampen mot det onda, mot 
allt som fördärvar gemenskapen mel-
lan människor och mellan Gud och oss.

Fastan är tiden då vi får söka oss 
närmare Gud. Vi får göra plats för bön 
i våra liv, avsätta en tid varje dag då vi 
ber för någon som behöver vår om-
tanke. Vi får göra plats för handling i 
våra liv, vara hjälpande händer, ringa 
någon, skicka en hälsning, ge ett bidrag 
till fasteaktionen.

Vi får öva och lära att göra det vi fått i 
dopet till verklighet i vardagen. Jesus 
ser vårt värde, ger oss uppgifter och 
lovar att alltid finnas vid vår sida vad 
som än händer.

In i den mörka världen kommer en 
snödroppe, en välsignelse med hopp 
om frid som bär i sig ett grönt hjärta: 
en symbol för Guds kärlek, som stän-
digt förnyas.

Kom och bo i vårt mörker, Herre Kris-
tus, ty mörkt och ljust är lika för dig.
Må naturens vita ljus av hopp, påmin-
na oss om din födelse och lysa upp 
vår färd genom Fastan och bortom 
den.
  Bön av Kate McIlihagga, Iona

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

Det dagliga brödet är både ett av människans mest grundläggande behov och en mänsklig rättighet.

Människor som är undernärda blir oftare sjuka, har svårt att följa utbildningar och hela samhällets ekonomi hämmas. 
Och omvänt - människor som kan äta sig mätta blir friskare och kan både förbättra sina egna liv och bidra till samhällets 
utveckling.

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer rättvis 
värld där alla människor kan äta sig mätta. Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis värld. I en tid där människor tvingas 
fly från sina hem och alltför få kan äta sig mätta vill vi vara med och bryta den negativa utvecklingen.

Världen står inför en global hungerkris. Det finns tillräckligt mycket resurser globalt för att lösa hungerkrisen, ändå 
är världen hungrigare än någonsin. Problemet är en fördelningsfråga, vi delar inte lika på makt och resurser. Vi måste 
tillsammans skapa möjligheter där människor själva kan försvara sin rätt till en hållbar försörjning.

Fasteaktionen 2023

Fasteaktionen startar på Fastlagssöndagen den 19 februari och avslutas på Palmsöndagen den 2 april.

Tillsammans gör vi skillnad. Din gåva gör det möjligt.



GUDSTJäNSTER
5 mars – 2 sö i fastan
Den kämpande tron
11.00 Mässa i Blentarps kyrka, ALH

12 mars – 3 sö i fastan
Kampen mot ondskan
11.00 Musikgudstjänst i Everlövs kyrka,
mottagande av vår församlingspedagog Cecilia Ranvide,
DoReMi- och FaSoLaTi-körerna, EK

19 mars – Midfastosöndagen
Livets bröd
11.00 Gudstjänst med dop i Everlövs kyrka, ALH

26 mars – Jungfru Marie bebådelsedag
Guds mäktiga verk
11.00 Gudstjänst med dop i Blentarps kyrka, EK

2 april – Palmsöndagen
Vägen till korset
11.00 Friluftsmässa på Sövde kyrkogård, rastplatsen, EK
Medtag egen fikakorg

6 april – Skärtorsdagen
Det nya förbundet
18.30 Skärtorsdagsmässa i Everlövs kyrka,
Nils Jönsson, orgel, ALH

7 april – Långfredagen
Korset
11.00 Långfredagsgudstjänst i Everlövs kyrka,
Kyrkokören, EK

9 april – Påskdagen
Kristus är uppstånden
11.00 Festmässa i Everlövs kyrka,
Conny Thimander, tenor,
Håkan Nordström, trumpet, EK

10 april – Annandag påsk
Möte med den uppståndne
11.00 Gudstjänst i Everlövs kyrka, ALH

16 april – 2 sö i Påsktiden
Påskens vittnen
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

23 april – 3 sö i påsktiden
Den gode herden
11.00 Musikgudstjänst i Blentarps kyrka,
DoReMi- och FaSoLaTi-körerna, ALH

30 april – 4 sö i påsktiden
Vägen till livet
11.00 Musikmässa i Everlövs kyrka,
Nils Jönsson, piano, EK

7 maj – 5 sö i påsktiden
Att växa i tro
11.00 Gudstjänst i Blentarps kyrka, ALH

14 maj – Bönsöndagen
Bönen
11.00 Musikmässa i Sövde kyrka,
Kyrkokören, Nils Jönsson, orgel, EK

18 maj – Kristi himmelfärds dag
Herre över allting
8.00 Gökotta, samling Blentarps idrottsplats,
Håkan Nordström, trumpet, ALH, EK
Medtag egen fikakorg

21 maj – sö före pingst
Hjälparen kommer
11.00 Mässa i Blentarps kyrka, EK

28 maj – Pingstdagen
Den heliga Anden
14.00 Friluftsgudstjänst på Lilla Rödde museum,
Nils Jönsson, barockoboe, EK
Medtag egen fikakorg

Gudstjänst varar ca 45 min. Mässa ca 1 tim.
Både gudstjänst och mässa kan ändras till gudstjänst med dop och anpassas då till dopet.

Stilla mässa 
Tisdag 18 april kl 18.00 i Kyrkans Hus, EK

Vandringsgudstjänst 
Tisdag 16 maj kl 18.00, samling Blentarps idrottsplats
Terminsavslutning för små och stora
Medtag egen fikakorg

Foto Christina Ahnfeldt



MUSIK I FASTETID OCH PÅSK
12 mars kl 11.00 Musikgudstjänst i Everlövs kyrka
DoReMi- och FaSoLaTi-körerna sjunger sånger till söndagens tema: Kampen mot ondskan 
på 3 söndagen i fastan.

6 april kl 18.30 Skärtorsdagsmässa i Everlövs kyrka
Stilla orgelmusik spelad av Nils Jönsson.

7 april kl 11.00 Långfredagsgudstjänst i Everlövs kyrka
Kyrkokören sjunger a capella i sorgens tecken.

9 april kl 11.00 Festmässa i Everlövs kyrka
Härlig glädjemusik med sång och trumpet. Conny Thimander, tenor vid Malmö Opera och 
Håkan Nordström, trumpet, spelar och sjunger.

23 april kl 11.00 Musikgudstjänst i Blentarps kyrka
DoReMi- och FaSoLaTi-körerna medverkar på 3 söndagen i påsktiden, den gode herdens 
söndag.

30 april kl 11.00 Musikmässa i Everlövs kyrka
Meditativ mässa med impressionistisk pianomusik spelad av Nils Jönsson.

14 maj kl 11.00 Musikmässa i Sövde kyrka
Äntligen firar vi gudtjänster i Sövde kyrka igen. Kyrkokören sjunger och Nils Jönsson spelar 
på kyrkans orgel.

28 maj kl 14.00 Friluftsgudstjänst på Lilla Rödde museum
Nils Jönsson spelar på sin barockoboe på pingstdagen.

Lägre temperatur i kyrkor kan medföra risk för skador. Vi vill fortfarande uppmärksamma dig på följande:

Klä dig varmt!
Temperaturen i en uppvärmd kyrka är ca 17 grader.

Sövde kyrka är vår största kyrka och därmed dyrast att 
värma upp. Under perioden 1 november - 30 april värmer vi 
därför endast upp kyrkan för begravningar. 

I media och skrivelser framkommer det från Länsstyrelser 
och Riksantikvarieämbetet att sänkande av temperaturen i 
kyrkor kan medföra skador på inventarier, som till exempel 
textilier.

I våra kyrkor har vi avfuktare för att undanröja skador.

Fortsatt lägre temperatur i kyrkorna

MUSIK I FöRSOMMARKVäLL
Torsdag 25 maj kl 18.00
i Blentarps kyrka

Vi är blommor

DoReMi- och FaSoLaTi-körerna avslutar terminen 
med blandade sånger som vi sjungit under året och 
några av våra finaste vår- och sommarsånger.

Foto Therése Martinsson



MöTESPLATSER
Påskkaffe

Vi inbjuder ålderspensionärer som tillhör Svenska kyrkan i 
Blentarps församling till påskkaffe.

tisdag den 18 april kl 13-15 i Kyrkans Hus

Vi bjuder på smörgås och dryck samt kaffe och kaka.

Föranmälan till pastorsexpeditionen senast 13 april
0416-255 50 eller blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se

Föräldracafé 

Torsdagar 9.30-11.30 i Kyrkans Hus

För föräldrar med små barn
Vi samtalar, leker och fikar.

Ingen anmälan, öppen verksamhet

tisdag den 7 mars, 4 april och 9 maj kl 13-14.30 
i Kyrkans Hus 

Vi fortsätter att läsa och samtala om bibelläsningarna som 
ingår i Kyrkans klassiker. Vi tolkar och associerar fritt. Vad 
kan texterna säga oss idag?

Har du inte tittat på klassikern tidigare är du lika välkom-
men!

Kaffe, te och kaka serveras. Ingen föranmälan

Studiecirkel om Kyrkans klassiker och 
dess bibelläsningar

Allsångscafé

tisdag den 21 mars, 25 april och 30 maj
kl 14-15.30 i Kyrkans Hus

Vi sjunger allsång, fikar och pratar.

Ingen föranmälan

Vill du anmäla dig till en verksamhet - se sista sidan för kontaktuppgifter!

Foto Eva Katsler

Foto Johannes Frandsen Ikon

 Foto Eva Katsler



Vi övar på orgeln i Kyrkans Hus.
Intresseanmälan görs till Nils.

övrig pedagogisk verksamhet för barn 
och ungdom

Under advent och påsk bjuder vi in till jul- och påskvand-
ringar i Blentarps kyrka. Vi har även annan verksamhet med 
olika teman i samarbete med förskola/skola. Inbjudningar 
sker via förskola/skola. 
Kontaktpersoner är Cissi eller Eva.

Kör- och barnverksamheten anmäler du dig till
Vi hämtar och lämnar de barn som behöver det på Storkskolan och Friskolan Boken.

Kom och sjung med oss i Kyrkans Hus!

DoReMi-kören åk 1-3 onsdagar 14.00-15.00
FaSoLaTi-kören åk 4-6 onsdagar 14.00-15.30
Anmälan görs till Nils eller Birgit.

Barnverksamhet i Kyrkans Hus

Barntimmar 3-5 år måndagar 9.30-11.30
Måndagsgruppen åk F-1 måndagar 13.30-15.30
Anmälan görs till Birgit eller Cissi. 

Vi träffas och lagar enkla maträtter, mellanmål och bakar.
Torsdagar 14.00-16.00 i Kyrkans Hus
Första träffen är den 9 mars
Åk 2 och uppåt, max 8 deltagare
Anmälan görs till Birgit eller Cissi. 

Orgelundervisning för barn, ungdomar 
och vuxna

Kyrkokören
torsdagar 18.45-20.15 i Kyrkans Hus 

Fyrstämmig vuxenkör för dig som brinner
för körsång. Du får gärna ha körvana. 
Intresseanmälan görs till Nils.

Foto Therése Martinsson
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Foto Birgit Hansson

Ungdomsgrupp

För dig som är konfirmerad och vill fortsätta ”hänga” i kyr-
kan, eller om du inte är konfirmerad, men är nyfiken på vad 
vi gör. Då kan du vara med i vår ungdomsgrupp.
Vi träffas i Kyrkans Hus.
Vill du vara med eller har frågor? Kontakta Cecilia ”Cissi”.

Mix & Fix

Kyrkokören söker fler
medlemmar! 

Om du vill sjunga i en glad kör med härliga körsångare 
så är du varmt välkommen till oss. Då vi gärna vill bli 
några fler kan du höra av dig oavsett hur van du är att 
sjunga i kör. Du är viktig. Vi sjunger från många olika 
stilar.



Hittat i bokhyllan

Niclas Blåder, har skrivit boken till-
sammans med hustrun Anna Blåder, 
som gjort illustrationerna.

Boken innehåller bibelberättelser, 
texter och bilder om livets frågor och 
känslor.

””Vad betyder det att vara snäll?” ”Hur 
är man om man är elak?” ”Varför lever 
vi och vad händer när vi dör?” ”Vem är 
jag?” De frågorna kan man inte svara 
på enkelt, de måste man prata om. Och 
vi kan tycka olika och inget behöver 
vara helt rätt eller helt fel.” (s 55)

En bön i boken under kapitlet om 
ondska är:

Hjälp mig Gud
när andra är dumma mot mig.
Hjälp mig också att känna din närhet 
när något riktigt otäckt händer mig 
eller dem jag älskar.
Jag ber också att du ger mig styrka
att hjälpa dig att försöka göra
ondskan så liten som möjligt.
Amen.

Niclas Blåder är domprost i Lund.

Vad vet du om präster egentligen? Har 
det alltid funnits präster i Sverige? Vad 
var egentligen reformationen och hur 
påverkade den prästerna? När präst-
vigdes de första kvinnorna och hur 
gick egentligen debatten kring det?

Den här boken må kanske se något 
avskräckande ut med sin tjocklek (423 
sidor), men det är absolut inget man 
tänker på när man börjar läsa! Boken 
är lättillgängligt skriven och är intres-
sant oavsett om du vill fördjupa dig 
i kyrkohistoria eller bara är nyfiken 
på hur prästämbetet har utvecklats i 
Sverige genom åren. Gunnar Wetter-
berg beskriver hur präster har haft det 
genom historiens gång, kompletterat 
med många fina bilder från olika delar 
av Sverige.

Känns författaren bekant? Gunnar 
Wetterberg har synts en hel del på 
TV de senaste åren, bland annat i ”På 
spåret” som han har vunnit två gånger 
och som panelmedlem i ”Fråga Lund”. 
Det är nästan som att jag tycker att jag 
hör hans röst när jag läser!

Om författaren
Gunnar Wetterberg är historiker och 
författare, ursprungligen diplomat. 
Han har varit ansvarig för Finans-
departementets långtidsutredningar 
1992 och 1995, direktör i Kommunför-
bundet och samhällspolitisk chef på 
Saco. Gunnar är ledamot av Kungliga 
Vetenskapsakademien och Kungliga 
Ingenjörsvetenskapsakademien. Han 
har skrivit ett antal böcker, bland an-
nat Träd (2018) och Ingenjörerna (2020).

Prästerna av Gunnar Wetterberg

Nära dig - Bibelberättelser om livets frågor och känslor 
av Niclas och Anna Blåder

Bildrikt talat är en reflektionsbok med 
drygt 30 foton av Martin Modéus.

Främst är det natur- och djurbilder. 
Till varje bild finns ett ord och en 
bibeltext. På så sätt bjuder Martin 
Modéus in till ett samtal - ett samtal 
mellan dig som betraktare, bilden och 
en biblisk berättelse.

Modéus skriver: ”Motiven och bilder-
na kommer till mig. En svan tar inte 
regi, jag får vänta tills tillfälle erbjuds. 
Men i bilderna letar jag efter något: en 
attityd, en blick, ett perspektiv som på 
något sätt griper tag i mig.”

Martin Modéus, vår nye ärkebiskop, är 
en hängiven amatörfotograf.

Bildrikt talat av Martin Modéus



BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN PÅ STATENS UPPDRAG
När Svenska kyrkan skildes från staten år 2000 gav staten kyrkan i uppdrag att fortsätta sköta begravningsverksamheten, utom 
i Stockholm och Tranås, där kommunerna sedan lång tid haft det ansvaret.
GEMENSAM BEGRAVNINGSAVGIFT gäller sedan år 2017. Enligt statens beslut omfattas dock inte Stockholm och Tranås av 
detta. Det betyder att alla skattebetalare i landet med undantag av Stockholm och Tranås betalar samma begravningsavgift. 
Avgiften bekostar hela den statliga begravningsverksamheten såsom skötsel av alla allmänna ytor och planteringar, kostnader 
för återlämnade och återtagna gravar och för vård av kulturarvet som finns på kyrkogårdar och begravningsplatser.
LAGAR som reglerar begravningsverksamheten är främst Begravningslagen, Arbetsmiljölagstiftningen, Kulturmiljölagen och 
Miljölagstiftningen.
SÖK GRAVSATTA på våra kyrkogårdar med hjälp av gravar.se

BEGRAVNINGSOMBUD för Sjöbo kommun är av Länsstyrelsen förordnad Peter Nilsson, tel 073-812 12 50.

Kyrkogårdar/begravningsplatser och 
begravningsverksamhet    
NY GRAVPLATS väljs genom att kontakta pastorsexpeditionen och kyrkvaktmästare.
VÅRA KYRKOGÅRDAR/BEGRAVNINGSPLATSER finns i Blentarp, Everlöv och Sövde.
FRÅGOR OM GRAVPLATSER ELLER GRAVSKÖTSEL besvaras av personal på pastorsexpeditionen.

Vi vill gynna vilda pollinatörer
I slutet av sommaren hade vi 
besök ute på Sövde kyrkogård 
av Colette Coumans, som via ett 
uppdrag av länsstyrelsen infor-
merade om biologisk mångfald på 
kyrkogården.

gravskötselavtal kan kompletteras med blomstersmyckningsavtal
Det omfattar påsklilja till påsk, pelargon till försommaren, vit ljung till allhelgona-
helgen samt mosskrans och granris till första advent.

Gravskötselavtal kan tecknas hos oss
Gravskötselavtal eller avtal för endast trimning av gräskanter
Priserna beräknas utifrån storlek på grav och gravrabatt.

Lind ger rikligt med nektar men bara 
måttligt med pollen. Med björk är det 
tvärt om, rikligt med pollen och ingen 
nektar.

Vissa humlor är ute redan i mars och 
då kan det vara svårt för dem att finna 
mat. Sälg anses vara en av de vikti-
gaste växterna för pollinatörer tidigt 
på våren. Sälg kan till och med vara 
avgörande för deras överlevnad. För 
vilda bin är sälg extra viktig eftersom 
den blommar tidigt. Andra växter som 
blommar tidigt är maskros, vårlök, 
krokus och blåstjärna.

Hon berättade att de flesta pollinatörer 
livnär sig på nektar och pollen. Därför 
är det viktigt att det finns tillgång till 
det den tid de är ute och flyger.

Sälg, klöver, fruktträd och bärbuskar 
ger rikligt med både pollen och nektar. 

Krokus och blåstjärna är exempel på 
blommor som blommar tidigt. Det 
gynnar humlor och bin som är ute och 
flyger tidigt på våren. 

Foto Gustaf Hellsing Ikon

Foto Eva Katsler

Foto Gustaf Hellsing Ikon



Kyrkans Hus, Blentarpsv 6 A, 275 62 Blentarp
tel 0416-255 50, blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/blentarp
       Svenska kyrkan Blentarps församling

Pastorsexpeditionen är öppen
Tisdagar kl 10.00-12.00
Vanligen nås vi vardagar kl 8.00-16.00

Kamrer
Therése Martinsson, tel 0416-255 58, 070-337 85 58
therese.martinsson2@svenskakyrkan.se

Kanslist/barnledare
Birgit Hansson, tel 0416-255 55, 070-619 75 55
birgit.hansson@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Eva Katsler, 070-508 95 96, Hem 046-14 61 58
eva.katsler@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Louise Hedqvist, tel 0416-255 51, 070-309 16 30,
ann-louise.hedqvist@svenskakyrkan.se

Kantor
Nils Jönsson, tel 070-243 98 78
nils.jonsson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog
Cecilia Ranvide, tel 076-775 36 92
cecilia.ranvide@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare med fastighets- 
och kyrkogårdsansvar
Mikael Svensson, tel 072-733 23 25
mikael.svensson3@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Patrik Elnertz, tel 070-282 38 88
patrik.elnertz@svenskakyrkan.se

Ingela Jönsson, tel 076-784 02 90
ingela.jonsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsvaktmästare
Jörgen Nilsson
jorgen.nilsson2@svenskakyrkan.se

Ordförande i kyrkoråd och arbetsutskott                    
Knut Landén, tel 0416-243 54

Ordförande i kyrkofullmäktige                         
Stefan Lundgren, tel 070-212 43 53

Dataskyddsombud
Anders Olsson, tel 0417-288 61
IT-ansvarig i Tomelillabygdens församling

BOKA dop, vigsel eller begravning genom att kontakta 
pastorsexpeditionen.
KYRKORNA finns i Blentarp, Everlöv och Sövde.
FRÅGOR om gudstjänstens ordning eller musik tar du 
direkt med präst eller kantor.
Konfirmerades du inte som ungdom har du möjlighet 
att göra det som vuxen.

Dop, konfirmation, vigsel, begravning

Jourhavande präst
varje natt 21.00-06.00 på telefon 112

Utgivning: fyra gånger per år. Ansvarig utgivare: Eva Katsler
Redaktion: Ann-Louise Hedqvist och Eva Katsler
Layout: Eva Katsler. Tryck: Vollsjö tryck AB

I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror eller tviv-
lar. Som medlem bidrar du till kyrkans öppna verksamheter 
och att kyrkan är en del i samhället. Din medlemsavgift 
bidrar också till att kyrkorna kan vårdas och hållas öppna. 
Där kan vi mötas i gudstjänster i livets alla skeden. Kyr-
korummen finns också för enskilda besök.

Genom dopet blir vi medlemmar i Svenska kyrkan. Du kan 
också ansöka om medlemskap genom att höra av dig till 
församlingen. Har du frågor kan du vända dig till en präst.

Läs mer om hur du blir medlem och vad medlemsavgiften 
används till på svenskakyrkan.se/medlem

Medlem

Lunds domkyrka firar 900-årsjubileum i år

År 1123 invigdes altaret i kryptan. Ovanför sitter fönstret 
som Erika Lagerbielke formgivit och som tagits fram i sam-
arbete med glasmästare Per Hebsgaard. Fönstret är en gåva 
till domkyrkan i samband med jubiléet.

Foto Lennart Hedqvist

Kyrkofullmäktige sammanträder
9 maj kl 19.00 i Kyrkans Hus


